
شهبازیان: وقتی گلزار ویولن می زند 
و مدیری می خواند، همین می شود

فریدون شهبازیان، رهبر سابق ارکستر ملی ایران، 
درباره علل استعفایش از این سمت مطالبی را بیان 
کرده است. به گزارش ایلنا، این آهنگ ساز گفت: 
»نامه ای نوشته شد مبنی بر این که من بازنشسته 
هستم. در حالی که مشخصات من در آن نامه قید 
نشده بود و ننوشته بودند که من به عنوان پاره وقت با 
بنیاد رودکی و ارکستر ملی همکاری می کنم و اصلًا 
آن قانونی که می گویند شامل حال من نمی شود! در 
نهایت علیه من دسیسه کردند که من هم از رهبری 
ارکستر استعفا کردم«. شهبازیان درباره وضعیت 
فعلی موسیقی و گونه پاپ نیز می گوید: »متأسفانه 
طی این سال ها روند موسیقی شکل و شمایل دیگری 
به خود گرفته است. زمانی که محمدرضا گلزار به 
خــودش اجــازه می دهد در کنسرتش روی صحنه 
برود و ویولن بنوازد، آواز بخواند و پیانو و گیتار بزند، 
انتظاری بیش از این نمی توان داشــت. زمانی که 
مهران مدیری خوانندگی می کند و کنسرت می دهد 
وضعیت همین می شود که می بینید. این اوضاع 
چگونه درست خواهد شد؟ به نظرم این وضعیت 

هیچ گاه درست نمی شود«.

تهیه کننده چاوشی: 30 هزار 
تومن، قیمت یک ساندویچ است!

 جدیدترین آلبوم محسن چاوشی که قرار بود 5 آذر 
منتشر شود، 26 آذر منتشر خواهد شد. به گزارش 
»موسیقی ما«، انتشار آلبوم »بی نام« به دلیل قطعی 
اینترنت و محدودیت ارتباط ها به تعویق افتاد. 
هادی حسینی، تهیه کننده آلبوم، در واکنش به 
اعتراض ها درباره قیمت 30 هزار تومانی آن که از 
سوی گروه تهیه کننده اثر تعیین شده، گفته است: 
»شرایط اقتصادی کشور را درک می کنم و بخشی 
از افزایش قیمت آلبوم هم به دلیل همین شرایط 
است.  اما 30 هزار تومان، پول یک ساندویچ است 
که متاسفانه مردم حاضر نیستند برای کار فرهنگی 
این مبلغ را هزینه کنند. البته به دلیل فشارهای 
اقتصادی، مردم از هزینه های غیرضروری پرهیز 
می کنند ولی باور کنید همین اثر در کشورهای 

دیگر چندین برابر قیمت دارد«.
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موسیقی  ادبی

 »میلان کوندرا« 
به کشورش باز می گردد

»میلان کوندرا«، نویسنده سرشناس اهل چک، پس 
از ۴0 سال زندگی در تبعید، بار دیگر تابعیت زادگاه 
خود را دریافت کرد. به گزارش ایسنا، پتر درولاک، 
سفیر چک در فرانسه، اعلام کرد هفته گذشته با 
»میلان کوندرا« ملاقات کرده و مدرک شهروندی 
جمهوری چک را به او داده است. درولاک این اتفاق 
را بازگشتی نمادین بــرای بــزرگ ترین نویسنده 
جمهوری چک توصیف کرد و توضیح داد کوندرا با 
روی خوش مدارک را دریافت و تشکر کرده است. 
میلان کوندرا در سال ۱۹50 به دلیل فعالیت های 
سیاسی، از حزب کمونیست اخراج و به چهره ای 
ــار بدل شد؛ تا  منفور نزد سیاستمداران آن روزگ
این که در سال ۱۹۷5 از چکسلواکی سابق، به 
فرانسه فرار کرد. در سال ۱۹۷۹ نیز، دولت وقت 
چکسلواکی، تابعیت این نویسنده را لغو کرد. آخرین 
رمانی که از کوندرا منتشر شده، »جشن بی معنایی« 

نام دارد که او در سال 20۱۴ نوشت.

 وصیت های اتوود
 بهترین کتاب آمازون شد

ــی، بهترین  ــزارش ــازون، در گ ــ فروشگاه کتاب آم
کتاب های سال 20۱۹ را معرفی کرد. به گزارش 
ایبنا، کتاب وصیت ها، نوشته مارگارت اتوود، در رأس 
این فهرست است. این کتاب آخرین اثر مارگارت 
اتوود و در اصل، دنباله داستان مشهور سرگذشت 
ندیمه است که اولین بار در سپتامبر 20۱۹ به زبان 
انگلیسی منتشر شد. داستان وصیت ها، توسط 
سه زن به نام های دیزی، آگنس و عمه لیدیا روایت 

می شود. 

استعفای دو عضو کمیته نوبل ادبیات

دو نفر از اعضای کمیته نوبل ادبیات استعفای 
ــا اهــدای  ــلام کردند کــه  یکی از آن ه خــود را اع
جایزه نوبل ادبیات سال 20۱۹ به »پیتر هاندکه« 
ــت. به  ــرده اس را دلیل ایــن اقـــدام خــود بیان ک
گــزارش ایسنا، کریستوفر لیندوئر و گان بریت 
سانداستورم ، هر دو از اعضای کمیته سوئدی 
نوبل ادبیات بودند که استعفای خود از سمتشان 
را اعلام کردند. سانداستورم دلیل این اقدامش 
را مخالفت با طرز فکر »ادبیات فراتر از سیاست 
است« اعلام کرد. استعفای این دو نفر درحالی 
توسط آکادمی سوئدی تایید شد که کمتر از یک 
هفته به برگزاری مراسم رسمی اهــدای جوایز 

نوبل در ۱0 دسامبر باقی مانده است.

کریستف رضاعی ،آهنگ ساز پویا نمایی»آخرین داستان« در گفت وگو با خراسان مطرح کرد

دلایل انتخاب شهرام ناظری برای تیتراژخوانی
 اکرم انتصاری-موسیقی می تواند حماسه ها بسازد. همان طور که موسیقی در پویانمایی سینمایی »آخرین داستان« عمل کرده و از حماسه، حماسه دیگری ساخته است. این پویانمایی که اقتباسی آزاد 
از داستان فریدون و ضحاک در شاهنامه فردوسی به کارگردانی اشکان رهگذر است، این روزها در سینماهای مختلف کشور در حال اکران است. کریستف رضاعی، آهنگ ساز و برنده سیمرغ بلورین 
بهترین موسیقی متن برای فیلم های سینمایی »نگار« و »»اژدها وارد می شود«، ساخت موسیقی متن این پویانمایی را برعهده داشته است. بخش ارکسترال موسیقی متن این پویانمایی در استودیو ارکستر 
سمفونیک مقدونیه با حضور ۹0 نوازنده زیر نظر کریستف رضاعی ضبط شده و گروه کر 30  نفره دیگری هم برای بخش ارکسترال این اثر همکاری داشته اند. قرار است یک شرکت سوئدی نسخه دیجیتالی 

آلبوم موسیقی این پویانمایی را در سایت های آمازون و اسپاتیفای منتشر کند. آن چه در ادامه می خوانید نتیجه گفت و گو با کریستف رضاعی در خصوص چگونگی ساخت موسیقی این پویانمایی است.

چاپ گزیده اشعار یک شاعر برای بار هفدهم
گــزیــده اشــعــار سیدعلی صالحی بــا استقبال خوب 

چهره ها

شاعر
مخاطبان، به چاپ هفدهم رسید. به گزارش ایبنا، چاپ 
پانزدهم کتاب گزیده اشعار سیدعلی صالحی که برای 
سی ودومین نمایشگاه کتاب تهران آمــاده شده بود، با استقبال خوب 
مخاطبان به پایان رسید و بنا به اعلام مسئولان نشر مروارید چاپ هفدهم 
گزیده اشعار سید علی صالحی با بهای ۴2 هزار تومان و هفت هزارتومان 

بیشتر از چاپ شانزدهم، منتشر شده است.

خواندن محمد اصفهانی برای »مرد نقره ای«
محمد اصفهانی در فیلم »مرد نقره ای« درباره ایران 

چهره ها

خواننده
و عشق به وطن می خواند. به گزارش روابط عمومی 
پروژه، با نزدیک شدن فیلم سینمایی »مرد نقره ای« 
به کارگردانی محمدحسین لطیفی به مراحل پایانی تدوین،  تیتراژ 
این اثر سینمایی نیز با صدای محمد اصفهانی و آهنگ سازی بابک 
زرین آماده شد. »مرد نقره ای« با موضوع »عزت و هویت ایرانی« و در 

گونه حادثه ای و اکشن، در ایران و ترکیه تصویربرداری شده است.

در جست وجوی »شاهنامه« موسیقایی 	 
بودم

پویانمایی در کشورمان  کمتر پیش می آید 
جدی گرفته شود. در »آخرین داستان« اما 
داســتــان بــه شکل دیــگــری اســت. تبلیغات 
ــلاش بــرای ارائـــه طراحی های  محیطی، ت
استاندارد، انتخاب آهنگ ســاز و خواننده  
برجسته و استفاده از بازیگران برای دوبله که 
البته برخی به آن نقد داشتند، گزینه هایی 
بــود که در کنار هم قرارگرفتن شان به این 
پویانمایی کمک جدی کرد. کریستف رضاعی 
با اشاره به این که به طور عملی پنج سال است 
از این پروژه مطلع بوده و کار صدا و تصویر این 

پویانمایی به دلیل نبود سرمایه 
از دو سال پیش شروع شده 

اســت، تصریح کــرد: »از 
همان چند سال پیش 
که طرح اولیه داستان 
را خوانده و درباره آن 
ــرده بــودم،  صحبت ک

ــه مــوســیــقــی  ــع بـ ــ راجـ
ــردم  ــی ک خــیــلــی فــکــر م

آن چــــــه  بــــــه  و 

می خواستم رسیدم. همان طور که شاهنامه 
اسطوره ملی و اسطوره سرزمین ایران است، 
فکر کردم اگر می شد در موسیقی هم نمونه 
متفاوت بودن سرزمین ایران باشد می تواند 
اتفاق  همین  عملا  و  بــاشــد  جــالــب  خیلی 
افتاد. وظیفه ام بود این موسیقی در مقابل 

موسیقی های دیگر مطرح شود.«

پویانمایی که در آن موسیقی همه ایران 	 
را می شنوید

»آخرین داستان« را ببینید و موسیقی هایش را 
بشنوید. رضاعی با یادآوری گونه های مختلف 
موسیقی استفاده شــده در ایــن پویانمایی 
گفت: »اگــر موسیقی پویانمایی را بشنوید 
متوجه می شوید در آن با دوتارنوازی مرتضی 
گودرزی، موسیقی خراسان وجود دارد و 
با تنبور نوازی فرید الهامی و گروهش و 
صــدای مصطفی محمودی خواننده 
به  کـــردی  موسیقی  کـــرد،  برجسته 
گوش می رسد. از طرف دیگر یک سری 
سازها و نغمه های محلی جنوب ایران 
با شروه خوانی مجید سالاری به 
علاوه کوبه های جنوب، 
ــی  ــ ــل ــ صــــــــدای دون
شیرمحمد اسپندار 
کــه دیــگــر کسی به 
ــاززدن  ــ ــال سـ ــبـ دنـ
نیست  ایشان  مثل 
بــه عــنــوان نماینده 
ــوچ،  ــل ــی ب ــق ــی ــوس م
هـــوره خـــوانـــی لــری 
ــری صـــدا  ــ ــک سـ ــ و ی
مختلف  آواهـــــــای  و 
مـــــازنـــــدران و رقـــص 

موسیقی  تکمیل کننده  ترکمن ها،  شمشیر 
ــن پویانمایی اســـت. ضمن این  ای ــی  ــران ای
که نقطه کلیدی ایــن فیلم، نــی نــوازی پاشا 
هنجنی است. از پنج سال پیش که از ساخت 
موسیقی ایــن پویانمایی مطلع شــدم، ایده 
این که موسیقی آن نماینده نغمه های تمام 
یا تا حدی که می شد مناطق ایران باشد در 
ذهنم بود و فکر کنم همان هم شد. تمام این 
سازها و نغمه ها یک قسمت خیلی بدوی از 
لحاظ ساز و صدا دهی دارند که وصل شدن آن 
صداها به ارکسترهای بزرگ و حجیم، چالش 

هیجان انگیزی بود.«

شهرام ناظری نقطه اوج سیر موزیکال 	 
»آخرین داستان« است

دو تصنیف از شاهنامه با اجرای استاد شهرام 
نــاظــری و یــک خــوانــنــده دیگر در موسیقی 
ــرا شــده انــد.  ضمن  متن ایــن پویانمایی اج
این که تیتراژ پایانی این پویانمایی را شهرام 
ــی دربـــاره  ــاع ــری خـــوانـــده اســـت. رض ــاظ ن
چگونگی انتخاب این خواننده برجسته برای 
گفت:»شهرام  پویانمایی  این  تیتراژخوانی 
ناظری پیشنهاد نبود،گزینه جدی بــود. ما 
به جای گزینه های مختلف عملا به فکر دو 
خواننده سرشناس برای این اثر بودیم. فکر 
کردیم استاد ناظری به عنوان کسی که سال ها 
در زمینه شاهنامه فعالیت کــرده و شناخت 
خوبی از آن دارد با آن لحن خاصش، اولین 
نفری است که باید با او تماس بگیریم. فرید 
الهامی، آهنگ ساز تیتراژ پایانی، کار مشترک 
قبلی خود با او را در استودیوی من ضبط کرده 
بود. با ناظری تماس گرفت و پیشنهاد کار را 
مطرح کرد. او به استودیو آمد، فیلم را تا جایی 
که ساخته شده بود، دید و داستان پویانمایی 

را شنید و پذیرفت. گزینه بعدی مان همایون 
شجریان بود و عملا می دانستیم بــرای این 
ــروژه باید به دنبال هنرمندان ایــن چنین  پ
بزرگی بــود. شهرام ناظری نقطه اوج سیر 
موزیکال »آخرین داستان« است و ما با کسی 
که به نظرمان سخت ترین از لحاظ قبول کردن 
بود، تماس گرفتیم و خوشبختانه او لطف کرد 
و پذیرفت. حتی موسیقی پایانی که اثر فرید 
الهامی است با نظارت آقای ناظری ساخته شد 
و فکر کردیم از آن جا که قصه فیلم تا حدودی 
تاریک و ناامیدکننده است، باید آخرش به یک 

نقطه نورانی ختم می شد.«
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